1

证券代码：000507          证券简称：珠海港          公告编号：2022-092

珠海港股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件股东

情况的公告

本公司及董事局全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

珠海港股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022 年 11 月 11 日召

开了第十届董事局第三十八次会议，审议通过了《关于回购公司股份的

议案》，公司拟使用自有资金通过深圳证券交易所股票交易系统以集

中竞价交易方式回购部分公司股份，用于公司股权激励或员工持股计

划。该事项尚需提交公司股东大会审议，具体内容详见刊登于 2022 年

11 月 12 日《证券时报》、《中国证券报》和巨潮资讯网的《关于回购

公司股份的公告》。

根据《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 9 号——回购股

份》等相关规定，现将公司董事局公告回购股份决议的前一个交易日

（2022 年 11 月 11 日）登记在册的前十名股东和前十名无限售条件股

东的名称、持股数量及比例情况公告如下：

一、前十名股东情况

序号 股东名称 持股数量 占总股本的比例

1 珠海港控股集团有限公司 275,747,150 29.98%

2

珠海华金领创基金管理有限公

司－珠海华金创盈六号股权投

资基金合伙企业（有限合伙）

32,436,784 3.53%

3 张沐城 18,500,000 2.01%

4 珠海科技奖励基金会 14,256,000 1.55%

2

5
中央企业乡村产业投资基金股

份有限公司
11,188,089 1.22%

6 朱友春 6,269,600 0.68%

7 莫家碧 3,730,200 0.41%

8 何珍权 3,500,000 0.38%

9 珠海教育基金会 3,088,800 0.34%

10 刘正平 2,926,981 0.32%

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数

量。

二、前十名无限售条件股东情况

序号 股东名称 持股数量
占无限售条件流

通股本的比例

1 珠海港控股集团有限公司 275,747,150 30.56%

2

珠海华金领创基金管理有限公

司－珠海华金创盈六号股权投

资基金合伙企业（有限合伙）

32,436,784

3.59%

3 张沐城 18,500,000 2.05%

4
中央企业乡村产业投资基金股

份有限公司
11,188,089 1.24%

5 朱友春 6,269,600 0.69%

6 莫家碧 3,730,200 0.41%

7 何珍权 3,500,000 0.39%

8 刘正平 2,926,981 0.32%

9 陈伟 2,720,000 0.30%

10 徐建友 2,644,840 0.29%

注：以上股东的持股数量为合并普通账户和融资融券信用账户后总的持股数

量。

三、备查文件

中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司股份查询相关文件。

特此公告

珠海港股份有限公司董事局

2022 年 11 月 16 日

	珠海港股份有限公司
	关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件股东
	情况的公告